
UCHWAŁA NR LXVI/541/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

o zmianie uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Szprotawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 103 z późn. zm.1)), art. 90,  
art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 242 ust. 1 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1270 z późn. zm.2) ) Rada Miejska w Szprotawie uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale nr LII/411/2022 Rady Miejskiej w Szprotawie z 16 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2023 rok Gminy Szprotawa, wprowadza się następujące zmiany: 

1) dochody po zmianach wynoszą 222 280 137,62 zł, w tym: 

a) bieżące:              121 356 307,71 zł, 

b) majątkowe:         100 923 829,91 zł, 

- zgodnie z tabelą Nr 1; 

2) wydatki po zmianach wynoszą 222 246 970,47 zł, w tym: 

a) bieżące:           120 445 925,00 zł, 

b) majątkowe       101 801 045,47 zł, 

- zgodnie z tabelą Nr 2; 

3) zakres i kwoty dotacji z budżetu Gminy Szprotawa na 2023 rok otrzymują brzmienie jak w załączniku Nr 1 do 
uchwały; 

4) w § 6 pkt. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, znajdującym się na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej: 

a) dochody w kwocie 1 673 198,38 zł, 

b) wydatki w kwocie  1 836 733,81 zł.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Stambulski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2600, z 2023 r. poz.185, 547, 1088, 1234,1641, 

1672 i 1717 
2) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 497, 1407, 1641, 1693 i 1872 

Id: 5C29FD1C-04A2-4C63-904E-C3516C7945C1. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 36 793 056,52 37 027 128,52

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 19 650 256,00 19 794 328,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 19 650 256,00 19 794 328,00

Różne rozliczenia finansowe 1 887 558,87 1 977 558,87

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

979 499,00 1 069 499,00

222 046 065,62 222 280 137,62

90 000,00

Razem: 234 072,00

75801 144 072,00

144 072,00

75814 90 000,00

Rozdział Zmiana

234 072,00

Tabela Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Szprotawie Nr LXVI/541/2023 z 29 grudnia 2023 r.

ws. zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Szprotawa

Id: 5C29FD1C-04A2-4C63-904E-C3516C7945C1. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 57 332 140,31 57 566 212,31

Szkoły podstawowe 35 037 332,67 35 271 404,67

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 68 400,00 158 400,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 260 032,37 10 404 104,37

222 012 898,47 222 246 970,47Razem: 234 072,00

80101 234 072,00

90 000,00

144 072,00

Rozdział Zmiana

234 072,00

Tabela Nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej w Szprotawie LXVI/541/2023 z 29 grudnia 2023 r.

ws. zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Szprotawa

Id: 5C29FD1C-04A2-4C63-904E-C3516C7945C1. Podpisany Strona 1



1. 921 92109 2480 0,00 1 631 000,00 0,00 0,00 0,00

2. 921 92116 2480 0,00 1 434 400,00 0,00 0,00 0,00

3. 853 85311 2510 0,00 843 864,00 0,00 0,00 0,00

4. 921 92116 6220 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00

5. 750 75020 2710 0,00 0,00 0,00 42 000,00 0,00

6. 600 60014 6300 0,00 0,00 0,00 1 232 213,33 0,00

0,00 3 909 264,00 120 000,00 1 274 213,33 0,00

1. 754 75412 2820 0,00 0,00 66 000,00 0,00 0,00

2. 801 80101 2810 0,00 0,00 13 459,50 0,00 0,00

3. 852 85230 2360 0,00 0,00 303 503,00 0,00 0,00

4. 855 85516 2360 0,00 0,00 588 000,00 0,00 0,00

Zakres i kwoty dotacji z budżetu Gminy Szprotawa na 2023 rok

Lp.

Dotacje celowa na pomoc
finansową udzielaną
między jednostkami

samorządu terytorialnego
na dofinansowanie
własnych zadań

Dotacja przedmiotowaDział 

Dotacje celowe
przekazane dla jst
na podstawie

porozumień (umów)
między jst.

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finasów publicznych

Dotacje celowa na
zadania własne

gminy realizowane
przez podmioty

należące i
nienależące do
sektora finansów
publicznych

Dotacja podmiotowa

Razem

Rozdz. §

Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Szprotawie LXVI/541/2023 z 29 grudnia 2023 r.

ws. zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Szprotawa

Id: 5C29FD1C-04A2-4C63-904E-C3516C7945C1. Podpisany Strona 1



5. 853 85395 2360 0,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00

6. 801 80101 2540 0,00 1 112 075,46 0,00 0,00 0,00

7. 801 80104 2540 0,00 457 912,65 0,00 0,00 0,00

8. 801 80149 2540 0,00 210 805,44 0,00 0,00 0,00

9. 801 80150 2540 0,00 121 249,88 0,00 0,00 0,00

10. 801 80153 2540 0,00 39 486,75 0,00 0,00 0,00

11. 851 85154 2360 0,00 0,00 207 000,00 0,00 0,00

12. 921 92120 2720 0,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00

13. 926 92605 2360 0,00 0,00 310 000,00 0,00 0,00

0,00 1 941 530,18 1 549 962,50 0,00 0,00

0,00 5 850 794,18 1 669 962,50 1 274 213,33 0,00
Razem

OGÓŁEM DOTACJE

Id: 5C29FD1C-04A2-4C63-904E-C3516C7945C1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

I.Zmiany w planie dochodów 

W dziale 758- Różne rozliczenia 

a)zwiększenie o kwotę 234 072 zł 

- zmiany o kwotę 90 000 zł, związane są z uzyskaniem środków z Funduszu Pomocy  
z przeznaczeniem na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami obywatelami Ukrainy, zgodnie 
z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4752.14.2023.g, z 11.12.2023 r. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na 
wynik finansowy gminy, 

- zmiany o kwotę 144 072 zł, związane są ze zwiększeniem przez Ministerstwo Finansów środków rezerwy 
części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw 
dla nauczycieli zwalnianych w trybie art. 20 i art. 88 ustawy z 26 stycznia 1982 r., Karta Nauczyciela , zgodnie 
z pismem Nr ST3.4751.2.17.2023.9g z 28.11.2023 r. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na zmianę wyniku 
finansowego gminy. 

II.Zmiany w planie wydatków 

W dziale 801-Oświata i wychowanie 

a)zwiększenie o kwotę 234 072 zł 

- zmiany o kwotę 90 000 zł,  związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na wynagrodzenia dla 
nauczycieli realizujących dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będących obywatelami Ukrainy, zgodnie z otrzymanymi na ten cel środkami. Na chwilę obecną 
ogółem w gminie naukę pobiera 81 dzieci będących obywatelami Ukrainy, w tym: przedszkola 11 dzieci, oddziały 
przedszkolne 7 dzieci, szkoły podstawowe 59 dzieci, liceum ogólnokształcące 4 osoby. Zaproponowane zmiany 
nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego gminy, 

- zmiany o kwotę 144 072 zł, związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na wypłaty odpraw dla 
nauczycieli przechodzących na świadczenie emerytalne w trybie art. 20 i art. 88 ustawy z 26 stycznia 1982 r., Karta 
Nauczyciela, zgodnie z przyznaną na ten cel subwencją oświatową. W ranach tych środków na świadczenie 
emerytalne odeszło łącznie 6 nauczycieli. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na zmianę wyniku 
finansowego gminy. 

Lp.  Wyszczególnienie Plan przed zmianą w 
zł Plan po zmianach w zł Różnica (kol.4-kol. 3 ) w 

zł 
1 2 3 4 5 
1. Dochody  z tego:  222 046 065,62 222 280 137,62 234 072,00 

1.1. Dochody bieżące 121 122 235,71 121 356 307,71 234 072,00 
1.2. Dochody majątkowe 100 923 829,91 100 923 829,91 0,00 
2. Wydatki z tego: 222 012 898,47 222 246 970,47 234 072,00 

2.1. Wydatki bieżące 120 211 853,00 120 445 925,00 234 072,00 
2.2. Wydatki majątkowe 101 801 045,47 101 801 045,47 0,00 
3. Deficyt/ nadwyżka 33 167,15 33 167,15 0,00 

3.1 Deficyt bieżący 
(nadwyżka) 910 382,71 910 382,71 0,00 

3.2 Deficyt majątkowy 
(nadwyżka) -877 215,56 -877 215,56 0,00 

sporządziła: 

Sztojko Beata 

Skarbnik Gminy 

Id: 5C29FD1C-04A2-4C63-904E-C3516C7945C1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/541/2023 RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	zm. pkt 8 w § 1 pkt 4
	lit. a w § 1 pkt 4 zm. pkt 8
	lit. b w § 1 pkt 4 zm. pkt 8



	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie




